
70 FESR 

"Investiamo nel vostro futuro' 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi n. 95 

D.O. lO - SEZIONE PER I BENI 
BIBLIOGRAFICI E ARCHIVISTICI 

N. di prato 0260 2 O GEN. 2014 

TRAPANI 

Codice fiscale 80012000826 
Partita LV. A. 02711070827 

OGGETTO: Interventi P.O. FESR 2007-2013 - Asse III - Linea di intervento a titolarità 
regionale 3.1.1.A(b) sub archivistico - Progetto di "Potenziamento del Servizio 
Bibliotecario regionale nella provincia di TrapanI" - Procedura aperta del 9 dicembre 
2013 - Determina aggiudicazione definitiva. 

COD. progetto SI_1_9956 
COD. CUPo G99E11002480006 
C1G 5331695DE3 

Nota: Nella presente Determina con il termine Codice si identifica il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 
e successive modifiche ed integrazioni e con il termine RegolameJ1to si identifica il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 
12 luglio 2011 e successive modifiche ed integrazioni 

LA SOPRINTENDENZA BB.CC.AA DI TRAPANI E PER ESSA IL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO 

VISTO il D.D.G. n. 1630 del 17.06.2013, registrato alla Ragioneria dei BB.CC. ed I.S. il 

05.07.2013 al n. 43 e alla Corte dei Conti il 05.08.2013 al Reg. n. l, Foglio n. 112, con il quale è 
stato approvato in linea amministrativa l'intervento finalizzato alla realizzazione del progetto 

di "Potenziamento del Servizio Bibliotecario regionale nella provincia di Trapani' avente ad 

oggetto l'acquisizione di servizi e beni ad esso finalizzati; 



CONSIDERATO che con prefato D.D.G. n. 1630 per la realizzazione l'intervento finalizzato alla 
realizzazione del progetto di "Potenziamento del Servizio Bibliotecario regionale nella 
provincia di Trapani' è stata prenotata, a valere sul Capitolo 776072 Es. Fin. 2013, una 
provvista economica complessiva di € 724.722,00 suddivisa in € 530.556,44 quale base d'asta ed 
€ 194.264,56 quali somme a disposizione dell'Amministrazione; 

DATO ATTO che in data lO ottobre 2013, così come previsto dall'articolo 66 del Codice, la 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani ha trasmesso l'avviso di gara per la pubblicazione sulla 
GUCE, indicendo la celebrazione della stessa per il giorno 9 dicembre 2013 con termine ultimo 
per la proposizione delle offerte fissato alle ore 13,00 del 6 dicembre 2013; 
DATO ATTO che l'avviso di gara è stato pubblicato sulla GUCE n. 2013/S 200-346282 del 15 
ottobre 2013; 

DATO ATTO che, come previsto dall'articolo 66, comma 7, del Codice, sulla G.D.R.S. n. 42 
del 18 ottobre 2013 si è pubblicato l'estratto di gara per l'appalto in argomento; 
DATO ATTO che il bando ed il disciplinare di gara, entro i termini di cui all'articolo 66, 
comma 7, del Codice, sono stati pubblicati sui seguenti siti internet: 

• http:/www.regione.sicilia.itlbeniculturalilsoprintp/ 
• http:/www.regione.sicilia.it/beniculturali/ 
• http://www.euroinfosicilia.it/ 
• http://www.serviziocontrattipubblici.it/ 

DATO ATTO che l'estratto di gara, entro i termini di cui all'articolo 66, comma 7, del Codice, 
è stato pubblicato sui seguenti quotidiani: 

• Quotidiano nazionale CORRIERE DELLA SERA edizione del 18 ottobre 2013; 
• Quotidiano nazionale LA REPUBBLICA edizione del 21 ottobre 2013; 
• Quotidiano regionale QUOTIDIANO DI SICILIA edizione del 18 ottobre 2013; 
• Quotidiano regionale GIORNALE DI SICILIA edizione del 19 ottobre 2013; 

VISTI i verbali delle operazioni di gara tenutesi presso la Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani 
nelle date 9 e 18 dicembre 2013 a conclusione delle quali è stata individuata quale 
aggiudicataria provvisoria la costituenda A.T.I. formata da ARCHÈ S.C. (Mandataria), corrente 
in Pavia, Piazza Emanuele Filiberto n. 3, da FUTURANTICA S.R.L. (Mandante), corrente in 
Palermo, Via Libertà n. 167, da DATA MANAGEMENT S.P.A. (Mandante), corrente in Roma, 
Via Del Tritone n. 66 e da DELISA SUD S.R.L. (Mandante), corrente in Palermo, Via Giuseppe 
Crispi n. 120, che ha offerto un ribasso dello 0,4991 %; 

VISTO l'articolo Il del Codice; 
VISTO l'articolo 12 del Codice; 
VISTO l'articolo 79 del Codice; 
RIESAMINA TI gli atti del procedimento di gara e riscontrata la regolarità della procedura; 
CONSIDERATA pertanto condivisibile l'aggiudicazione provvisoria operata in data 18 
dicembre 2013; 
RITENUTO quindi di approvare gli atti di gara per come sopra richiamati e per effetto degli 
stessi di dover provvedere all'aggiudicazione definitiva delle prestazioni in argomento in 
favore della costituenda A.T.I. tra ARCHÈ S.c. (Mandataria), corrente in Pavia, Piazza 
Emanuele Filiberto n. 3, FUTURANTICA S.R.L. (Mandante), corrente in Palermo, Via Libertà 
n. 167, DATA MANAGEMENT S.P.A. (Mandante), corrente in Roma, Via Del Tritone n. 66 e 
DELISA SUD S.R.L. (Mandante), corrente in Palermo, Via Giuseppe Crispi n. 120, che ha 
offerto un ribasso dello 0,4991 %; 
PRECISATO che la verifica circa il possesso dei requisiti di idoneità professionale, di capacità 
economico-finanziaria, tecnica e giuridica è in corso di svolgimento e che pertanto la presente 

2 



aggiudicazione definitiva, così come disposto dall'articolo 11, comma 8, del Codice, diverrà 

efficace solo una volta verificata la sussistenza in capo agli operatori economici della 
costituenda A.T.I. ARCHÈ S.c. (Mandataria) - FUTURANTICA S.R.L. (Mandante) - DATA 

MANAGEMENT S.P.A. (Mandante) - DELISA SUD S.R.L. (Mandante) di detti requisiti; 

DETERMINA 

Art 1) Di aggiudicare in via definitiva l'intervento finalizzato alla realizzazione del progetto 
di "Potenziamento del Servizio Bibliotecario regionale nella provincia di Trapani' alla 
costituenda A.T.I. tra ARCHÈ S.c. (Mandataria), corrente in Pavia, Piazza Emanuele Filiberto 
n. 3, FUTURANTICA S.R.L. (Mandante), corrente in Palermo, Via Libertà n. 167, DATA 
MANAGEMENT S.P.A. (Mandante), corrente in Roma, Via Del Tritone n. 66 e DELISA SUD 
S.R.L. (Mandante), corrente in Palermo, Via Giuseppe Crispi n. 120, che ha offerto un ribasso 
dello 0,4991 %. 

Art 2) Sulla base del ribasso offerto dello 0,4991 % l'importo contrattuale complessivo sarà pari 
ad € 527.908,43. 

Art 3) Di dare atto che la verifica circa il possesso dei requisiti di idoneità professionale, di 
capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica da parte degli operatori economici della 
costituenda A.T.I. ARCHÈ S.c. (Mandataria) - FUTURANTICA S.R.L. (Mandante) - DATA 
MANAGEMENT S.P.A. (Mandante) - DELISA SUD S.R.L. (Mandante) è in corso di 
svolgimento. 

Art 4) La presente Determina di aggiudicazione definitiva, così come disposto dall' articolo Il, 
comma 8, del Codice, diverrà efficace solo una volta verificata la sussistenza in capo agli 
operatori economici di prefata costituenda A.T.I. dei necessari requisiti di idoneità 
professionale, di capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica. 

Art 5) La presente Determina di aggiudicazione definitiva sarà affissa presso l'Albo Pretorio 
della Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani. 
Il verbale di gara contenente l'aggiudicazione provvisoria, la Determina di aggiudicazione 
definitiva e la nota di sua pubblicazione all' Albo Pretorio, saranno resi disponibili sul sito 

internet: http:/www.regione.sicilia.itlbeniculturali/soprintp/. 

Art 6) La presente Determina sarà integralmente trasmessa a tutti gli operatori economICI 
partecipanti alle procedure concorsuali secondo i termini e le modalità individuate dell'articolo 
79, comma 5, letto a) e comma 5-bis, del Codice. 

Art 6) Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 11, comma lO, e dell'articolo 79, comma 5-
ter, del Codice il termine dilatorio per la stipulazione del contratto scadrà il 26 febbraio 2014. 

r 

Visto: IL ~OPauNT~NOENTE 
(Arch. paòJa ~If)~~~) 

~vG~ l \, 
3 

IL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Vincenzo FUGALDI) 


